
Mgr. Marta Zizienová 

Technická univerzita v Liberci 

Inforum 2012, Praha, 22.-24.5.2012 



Liberecké knihovny 

 Krajská vědecká knihovna v Liberci 

 Univerzitní knihovna Technické univerzity v Liberci 

 Lékařská knihovna Krajské nemocnice Liberec 

 knihovna Státního okresního archivu Liberec 

 knihovna Severočeského muzea v Liberci 

 knihovna Národního památkového ústavu 

 knihovna Střední zdravotnické školy a Vyšší zdravotnické školy 

 Knihovna Vratislavice nad Nisou 
 

 Univerzitní knihovna Zittau/Görlitz 

Inforum 2012, 22.-24.5.2012 

? 

? 

? 



Export dat 

• Ze systémů ARL, Kp-WinSQL, Clavius, Libero 
 

• Ve formátech XML/MARC21 či XML/UNIMARC 
• Přes 650.000 záznamů 

 
• 1x měsíčně - kompletní fond 
• 2x měsíčně - nové přírůstky a úbytek 

 
• OAI-PMH? 

Inforum 2012, 22.-24.5.2012 



Ohlasy 

• „Když jsem daný titul nenašel v databázi Kaliko pro regionální 
knihovny, bylo třeba …“ [1]. 

• „Vyzkoušel jsem také katalog libereckých knihoven Kaliko. 
Překvapilo mě, že u některých diplomových prací je po 
přihlášení přístup k plným textům“ [2]. 

• „V Katalogu libereckých knihoven Kaliko jsem nalezl pouze 
jedinou českou publikaci … “ [3]. 

• „Při zpracování teoretické části jsem nejčastěji využíval 
souborný zdroj Kaliko, jelikož jsem zde nalezl velkou část 
potřebných informací“ [4]. 

Inforum 2012, 22.-24.5.2012 

[1] Hartych, J. Využití informačních zdrojů při tvorbě diplomové práce. Liberec, 2012. Technická univerzita v Liberci. Seminární práce. 
[2] Hurt, M. Semestrální práce : Práce s informačními zdroji. [Liberec, 2012]. Technická univerzita v Liberci. Seminární práce. 
[3] Matoušek, O. Semestrální práce : Práce s informačními zdroji. [Liberec, 2012]. Technická univerzita v Liberci. Seminární práce. 
[4] Paulík, J. Jak jsem zpracovával rešerši k diplomové práci : semestrální práce PIZ. [Liberec, 2012]. Technická univerzita v Liberci. 
Seminární práce. 



Budoucnost 

• Data o muzejních sbírkách? 

• Data o archivních sbírkách? 

• Další informační instituce (Zittau)? 

• VuFind x knihovní systém x vlastní vývoj? 

• Financování (CASLIN, Ziel 3 …)? 

Inforum 2012, 22.-24.5.2012 



Děkuji za pozornost 

Mgr. Marta Zizienová 

 

e-mail: marta.zizienova@tul.cz 

tel.: +420/485 352 554 

Inforum 2012, 22.-24.5.2012 


